CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

mmm

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 118/2025

EMENTA: Para que sejam realizadas as mesmas
atividades que temos na Academia de Saúde de
Guadalajara, como, Zumba, estepes, aeróbica,
atividade de dança, caminhada orientadas, na
Quadra Alexandre José Barbosa, localizada na
Sardinha, no Bairro de Guadalajara.

Indico à mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Saúde, para que sejam realizadas as mesmas atividades que temos na
Academia de Saúde de Guadalajara, como, Zumba, estepes, aeróbica, atividade de dança,
caminhada orientadas, na Quadra Alexandre José Barbosa, localizada na Sardinha, no
Bairro de Guadalajara.

JUSTIFICATIVA:

A implementação dessas atividades é fundamental para promover a saúde e o bem-estar da
comunidade local, especialmente para beneficiar as mulheres da Sardinha, que atualmente
precisam se deslocar até a Academia da Invasão para realizar as atividades. Com a criação de
um espaço próximo, proporcionaremos mais acessibilidade e incentivo à prática de
exercícios, contribuindo para a prevenção de doenças e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 07 de Abril de 2025

---------mmismmmism-----------
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000